
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE COMPRAS CENTRALIZADAS

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Número do Processo - SEI
202400005028790

Às 09:00 horas, do dia 22/05/2025, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos
rela�vos à contratação de Registro de preços para aquisição de água mineral, a fim de atender as demandas
dos órgãos e en�dades da administração pública do Estado de Goiás, mediante Pregão Eletrônico - SRP nº
194/2024, referente ao processo de contratação nº 108278 e processo SEI nº 202400005028790, quando o
agente de contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções,
se reuniram em atendimento às  disposições con�das no instrumento convocatório,  juntamente com os
licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

Descrição do item 001
Código  10  -  Água  Mineral,  sem
gás.

Período
(Meses)

12

Quan�dade 124794

Unidade galao c/ 20 litros

CPF/CNPJ 97.546.623/0001-04

Fornecedor JR ÁGUAS LTDA

Valor
Unitário

R$ 7,90

Valor Total R$ 985.872,60

Descrição do item 002
Código  10  -  Água  Mineral,  sem
gás.

Documento https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao/DetalhesLicitacao?idLicitacao...

1 of 4 25/06/2025, 09:42



Período
(Meses)

12

Quan�dade 8474

Unidade galao c/ 20 litros

CPF/CNPJ 97.546.623/0001-04

Fornecedor JR ÁGUAS LTDA

Valor
Unitário

R$ 7,90

Valor Total R$ 66.944,60

Descrição do item 003
Código  10  -  Água  Mineral,  sem
gás, com volume entre 150 e 200
mL, em copo (s).

Período
(Meses)

12

Quan�dade 12262

Unidade caixa c/ 48 unidades

CPF/CNPJ 55.216.226/0001-16

Fornecedor
GESNER
COMERCIAL LTDA

Valor
Unitário

R$ 23,80

Valor Total R$ 291.835,60

Descrição do item 004
Código  10  -  Água  Mineral,  sem
gás, com volume entre 150 e 200
mL, em copo (s).

Período
(Meses)

12

Quan�dade 2402

Unidade caixa c/ 48 unidades

CPF/CNPJ 55.216.226/0001-16

Fornecedor
GESNER
COMERCIAL LTDA

Valor
Unitário

R$ 23,80

Valor Total R$ 57.167,60

Descrição do item 005
Código  10  -  Água  Mineral,  sem

Documento https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao/DetalhesLicitacao?idLicitacao...

2 of 4 25/06/2025, 09:42



gás, com volume entre 500 e 600
mL.

Período
(Meses)

12

Quan�dade 11183

Unidade
embalagem c/ 12
garrafas

CPF/CNPJ 55.216.226/0001-16

Fornecedor
GESNER
COMERCIAL LTDA

Valor
Unitário

R$ 9,45

Valor Total R$ 105.679,35

Descrição do item 006
Código  10  -  Água  Mineral,  sem
gás, com volume entre 500 e 600
mL.

Período
(Meses)

12

Quan�dade 3727

Unidade
embalagem c/ 12
garrafas

CPF/CNPJ 55.216.226/0001-16

Fornecedor
GESNER
COMERCIAL LTDA

Valor
Unitário

R$ 9,45

Valor Total R$ 35.220,15

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital,  atendendo aos preceitos da Lei
federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023, foi
divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am)
declarado(s)  vencedor(es)  no(s)  respec�vo(s)  iten(s)/lote(s),  bem  como  foi  concedido  prazo  recursal
conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o
objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso
IV da Lei federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março
de 2023.

Documento https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao/DetalhesLicitacao?idLicitacao...

3 of 4 25/06/2025, 09:42



ALAN FARIAS TAVARES

Secretário de Estado da Administração

Versão do Doc. Padrão
0.01

Documento https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao/DetalhesLicitacao?idLicitacao...

4 of 4 25/06/2025, 09:42


